MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA

REITORIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

OFÍCIO CIRCULAR 14/2020/PROGEP/REITORIA

Fortaleza, 06 de abril de 2020.

A(os)  Senhor(as):  [  Magnífico  Reitor,  Vice-Reitor,  Pró-Reitores  (Planejamento  e
Admininstração, Pesquisa e Pós-Graduação, Graduação, Gestão de Pessoas, Extensão, Assuntos EstudanƟs
e Relações Internacionais),  Superintendente de Infraestrutura e Gestão Ambiental, Diretores de Centro,
Faculdades, InsƟtutos, Campi, Secretarias, Coordenadorias e Bibliotecas, C/C: Coordenador de Auditoria e
Chefe da Procuradoria ]

Assunto: Publicação dos currículos laƩes

Senhores gestores,

1. Com o objeƟvo de atender às ações de Melhoria dos Índices de
Governança da UFC e visando dar mais transparência a seus processos, a Pró-
Reitoria de Gestão de Pessoas (PROGEP) solicita que todas as unidades incluam
em seus sites insƟtucionais links para os currículos LaƩes de todos os ocupantes
de cargos de direção (CDs) e funções graƟficadas (FGs) do seu quadro.

2. Desde já, agradecemos a colaboração.

Atenciosamente,

Marcus Vinícius Veras Machado
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

Documento assinado eletronicamente por MARCUS VINICIUS VERAS MACHADO, Pró-Reitor de
Gestão de Pessoas, em 06/04/2020, às 12:27, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenƟcidade deste documento pode ser conferida no site hƩps://sei.ufc.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 1335071 e o código CRC 486DE16B.

Rua Paulino Nogueira, Nº 315 - (85) 3336-7390
CEP 60020-270 - Fortaleza/CE/ - hƩp://ufc.br/

Referência: Processo nº 23067.015453/2020-13 SEI nº 1335071

SEI/UFC - 1335071 - Ofício Circular https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&a...

1 of 1 06/04/2020 12:27